
今 月 の ポ ス ト カ ー ド 表 面

P O S T  C A R D

平成 28 年度から、垂水市の魅力発信のために、広報たる

みずに「ポストカード」をご用意しました！家族や友人、

恋人に送って、垂水市のPRにご協力をお願いいたします！

◎ポストカードは、切り取り線に沿って切り取ってください。

〔
キ
リ
ト
リ
線
〕

み ん な で 魅 力 発 信

広報たるみず目次

T A R U M I Z U
C O N T E N T S

Ｐ 3　ポストカード
Ｐ 5　シネマ・シネマ
Ｐ 19　GIGA スクール通信
Ｐ 20　絶妙景観
Ｐ 22　たるみず歴史・文化散歩
Ｐ 23　食改キッチン
Ｐ 24　図書館へようこそ！
Ｐ 25　子育てを応援します！
Ｐ 26　まちの話題
Ｐ 32　見逃せない！
Ｐ 44　お便り
Ｐ 46　プレゼント
Ｐ 47　うぶ声・おくやみ

RegularＰ　6  NEWS ／垂水市の取組を紹介します。

     今村総合病院講演会
　  「就地」拡大プロジェクト事業
     地域の要・振興会
Ｐ 10  特集１

     コロナ禍における原油価格・物価高騰
      に対応する垂水市の新たな取組
Ｐ 14  特集 2 ／これからの庁舎のあり方を考える

      現庁舎 耐震補強の方向性が決定

◎今月の表紙
７月 11 日に行われた夏の交
通事故防止運動出発式の写真
です。交通ルールを守り交通
事故防止に努めましょう。

◎１階市長席は、新型コロナウイルス感染症対策のため、当分の間、中止とさせていただきます。
　ご理解のほど、よろしくお願いいたします。

こ ち ら
市 長 室

市長コラム

市長の動きは
WEBからご覧
いただけます。

過去の
絶妙景観

本号
（８月号）

絶妙景観

鹿 児 島 県 垂 水 市
2022 年（ 令 和 ４ 年 ）
８月 1 日発行／ No.136

　７月１日に、令和４年第２回垂水
市議会定例会が閉会いたしました。
今議会には、新型コロナウイルス感
染症対応地方創生臨時交付金事業の
通常分や原油価格・物価高騰対応分
に関連する補正予算等を提案させて
いただき、議員の皆様には、熱心に
ご審議を賜り、全ての案件につきま
して、いずれも原案どおり可決して
いただきました。詳細は特集ページ

（10 ページ）をご確認ください。
　また、７月 11 日に、令和４年第１
回垂水市議会臨時会が行われました。
今議会では、市庁舎の耐震補強工法
における要望書をいただきました。
議員の皆様には、丁寧にご審議を賜
り、ありがとうございました。こち
らにつきましても、特集ページを構
成しておりますので、詳細は 14 ペー
ジをご確認ください。

　さて、７月８日午後５時３分に、
安倍晋三元首相がご逝去されました。
あってはならない事であり、誠に遺
憾で残念でなりません。言論を暴力
で封殺する行為は、決して許されな
いものであり、今回のような蛮行に
対して、断固非難いたします。安倍
晋三元首相は、2018 年８月 26 日に
海潟漁港で桜島を背景に、３度目の
自民党総裁への出馬表明をされまし
た。歴史的瞬間に立ち会い、感動し
た思い出があります。国家発展のた
めの命がけのご貢献に対し、心から
敬意を表するとともに、ご冥福をお
祈り申し上げます。
　８月に入りました。厳しい暑さや
コロナ禍の影響が続きそうではあり
ますが、基本的な対策を講じながら、
夏の良き思い出ができますことを
願っております。

絶 妙 景 観
垂 水 市
Exquisite View

Second season

錦 江 湾 に 浮 か ぶ

江 ノ 島

絶 妙 景 観
垂 水 市
Exquisite View

Second season

柊 原 海 岸 × シ ー カ

ヤ ッ ク × 入 道 雲

22022（令和４）8月 - 広報たるみず3 Tarumizu  City  Public  Relations


